<sup>4</sup> Mulier – pres. as beginning of c 27 below Pq

## 26

*Augustinus ad Fortunatum<sup>1</sup>*

In<sup>2</sup> necessitate cum episcopi aut presbiteri aut quilibet ministrorum non inveniuntur, et urget periculum eius qui petit, ne sine isto sacramento hanc vitam finiat, etiam laicos dare solere sacramentum quod<sup>3</sup> acceperunt, solemus audire<sup>4</sup>.

*ID 1.191 med.] De cons. D 4 c 21*

<sup>1</sup> Aug. ad Fort. \*BeCaEgLdLeMgPfPtTcVmVo(*adding xxv*); Concil. Cartaginense Vp; Aug. ad Fort. Idem Augustinus ad eundem Vq; Augustinus Wc; om. EaSeRb(*which runs text on from c 25 without break*)Tb; Concilio Cartaginensi IIII capitulo xxviii (iiii Pw) PwSl (*cf c 25*); Quod laici - necessitatibus add. TbWc (*cf c 24*). Non est presumptio nisi necessitas urget add. Le2

<sup>2</sup> In BeMgPfPwVo; Ex Eg<sup>2</sup>Tb

<sup>3</sup> non add. Wc

<sup>4</sup> sol. aud. om. Rb; laicis Christianis baptizare plerumque conceditur. add. Pq (*cf c 24*)

## 27

*[Quod paganus possit baptizare]<sup>1</sup>. Ex dictis<sup>2</sup> Isidori episcopi<sup>3</sup>*

<sup>4</sup>Romanus pontifex non hominem iudicat qui baptizat, sed Spiritum Dei subministrare<sup>5</sup> gratiam baptismi, licet paganus sit qui baptizat.

<sup>1</sup> in mg. AdBeCaMgPfTcVqWc; in text EaOaRbVmVo(*adding xxvi*); om. BdPtPwTbVp

<sup>2</sup> sancti add. Tb; om. \*CaMgPfTcVqWc; Ea om. insc. Ex dictis om. Pt

<sup>3</sup> om. Wc; xxvii add. Le. Ex - ep. as last words of c 26 Rb

<sup>4</sup> Mulier baptizare non presumat add. Pq (*cf c 25*)

<sup>5</sup> -istrare \*CaEaMgPfVqWc; -istrantem QeTc; -istrante Tb

*ID 1.294] De cons. D 4 c 23*

## 28<sup>1</sup>

*[Quod heretici possunt<sup>2</sup> baptizare]<sup>3</sup>. Solutio Augustini<sup>4</sup> ad questionem<sup>5</sup> Orosii<sup>6</sup>*  
*Quamvis unum baptismum<sup>7</sup> sit et<sup>8</sup> hereticorum<sup>9</sup>, eorum scilicet<sup>10</sup> qui in  
 nomine Patris, et Filii, et<sup>11</sup> Spiritus sancti baptizant et ecclesie catholice, tamen quia  
 foris ecclesiam baptizantur, non sumunt baptismum ad salutem sed ad perniciem<sup>12</sup>,  
 habentes nimirum formam sacramenti, virtutem autem eius abnegantes.*

*ID 1.160 med.] De cons. D 4 c 29a*

<sup>1</sup> *om. Lc; after c 29 DbLgLhLkLmPkSe, here and after c 29 Oa*

<sup>2</sup> *possunt BeCaEaMgRbTcWc; possint PfVm*

<sup>3</sup> *in mg. AdBeCaMgPfQeTcVqWc; in text EaRbVmVo; om. PtTbVp. Quod her. bapt. possunt after insc. Oa*

<sup>4</sup> *Sol. Aug. \*BeMgPfRbTbVmVpVq(mg)Wc; Augustinus CaEaLePtTc; Solution' Aug' Vm*